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GİRİŞ

Sevgili	çocuklar...

Sizlere	İstanbul’unuzu	gezip	tanıtmaya,	öncelikle	bu	olağa-

nüstü	güzel	kenti	Doğu	Romalılar’dan	alıp	Türk	başkenti	yapan	

genç	 sultan	 2.	 Mehmet’in	 fetih	 serüveniyle	 başlamak	 istiyo-

rum.	Diğer	kitapta,	İstanbul’u	16.	yüzyılda	olağanüstü	güzellik-

teki	eserlerle	süsleyerek	adeta	bir	rüya	şehir	haline	dönüştüren	

ünlü	sanatçımız	Mimar	Sinan’ın	İstanbul’unu	göreceğiz.	

Yine	aynı	serinin	bir	başka	kitabında	ise,	2600	yıl	öncelerine	

dek	inen	kuruluş	devrinden	Roma	dönemine,	bundan	sonra	da	

yaklaşık	1200	yıl	sürecek	Doğu	Roma,	yani	Bizans	yıllarının	baş-

kentine	baktıktan	sonra,	 1453’ü	 takip	eden	469	yıllık	Osmanlı	

devrinin	diğer	dönemlerindeki	 İstanbul’da	gezintiler	yapacak,	

o	eski	yıllardan	ve	Cumhuriyet	döneminden	geriye	kalan	eser-

leri	tanımak	için	tüm	İstanbul’u	gezerek	yolculuğumuzu	bitire-

ceğiz.	 Sonuçta	göreceksiniz	 ki,	 her	biriniz	birer	 İstanbul	 âşığı	

olacaksınız.	

Haydi	bakalım,	 15.	 yüzyıla	dönerek	Fatih	Mehmet’in	döne-

mindeki	İstanbul’a	bir	göz	atalım	ve	o	fetih	günlerinin	heyeca-

nını	yeniden	yaşayalım.
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FATİH SULTAN MEHMET

Tarihimizin	 belki	 de	 en	 şöhretli	 kişiliklerinden	 biri	 olan	 ve	

dünya	 tarihinin	 15.	 yüzyılına,	 1453	 yılında	 İstanbul’u	 fethedip	

Doğu	Roma	İmparatorluğu’na	son	vererek	adeta	damgasını	vu-

ran	genç	padişah	2.	Mehmet,	altıncı	Osmanlı	sultanı	olan	2.	Mu-

rat’ın	 oğludur.	 1432	 yılının	 30	 Mart’ında,	 Edirne	 Sarayı’nda	

Hüma	Hatun’dan	dünyaya	gelir.	

Babası	 Murat,	 okuma	 çağı	 yaklaştığında,	 Şehzade	 Meh-

met’in,	büyük	isim	sahibi	hocalardan	ders	alarak	yetişmesine,	

gelişmesine	 olanak	 sağlar.	 Dönemin	 sadrazamı	 Çandarlı	 Halil	

Paşa	da	eski	geleneklere	uyarak,	okumasına	katkıda	bulunmak	

amacıyla	küçük	Mehmet’e	altın	kapaklı	bir	okuma	

kitabı	 hediye	 eder.	 Şehzade	Mehmet’e	

ilk	derslerini	de,	 sonradan	arası	açı-

lacak	bu	değerli	vezir	verir.	

Ama	 yine	 de,	 tüm	 zekiliğine,	

çalışkanlığına	 karşın,	 küçük	 yaşla-

rında	henüz	şehzade	iken,	babası-

nın	 onun	 eğitimi	 için	 daha	 sonra	

görevlendirdiği	 Molla	 Gürani	

Efendi	 (günümüzde	 Fatih	 il-

çesinin	bir	mahallesi	bu	ho-

canın	 adını	 taşır),	 Meh-

met’in	 bir	 hayli	 yaramaz	
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ve	 söz	 dinlemez	 biri	 olduğundan	 şikâyet	 eder.	 Bir	 keresinde	

yaptığı	 yaramazlıklardan	 dolayı	 bu	 hocadan	 azar	 işittiği	 bile	

söylenir.

Mehmet,	orta	boylu,	biraz	kilolu,	güçlü	görünümlü	bir	genç-

tir.	 Kemerli	 bir	 burnu	 vardır	 ve	 dudakları	 incedir.	 Kabına	 sığ-

maz,	hareketli	ve	son	derece	akıllı	biridir.	İlgi	duyduğu	konular-

da	okuyup	bilgi	sahibi	olmak	onun	en	büyük	hobilerindendir.

* * *

Şehzade	Mehmet’in	diğer	ünlü	hocalarından	biri	de,	 İstan-

bul’un	 fethi	 sırasında	 da	 yanında	 yer	 alan	 Akşemsettin	 Efen-

di’dir.	Bu	değerli	bilgin,	Ankara	civarında	tanınan	büyük	şair	ve	
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İslam	düşünürü	Hacı	Bayram	Veli’nin	yandaşlarındandır.	Meh-

met’i	 çok	küçük	yaşlarından	beri	 tanır,	 sürekli	olarak	ona,	bir	

gün	İstanbul’u	alacak	kişinin	kendisi	olacağını	söyler.

AKŞEMSETTİN EFENDİ

Tam	adı	Mehmet	Akşemsettin	olan	bilgin,	 1390’da	Şam’da	

doğar.	Sonra	Amasya’ya	gelip	yerleşir.	Önemli	hocalardan	pek	

çok	 bilgi	 edinir	 ve	 bir	 süre	 tıp	 okur.	 Osmancık	medresesinde	

dersler	verir.	Bir	ara	İran	dolaylarına	kadar	seyahat	edip,	fikren	

kendini	geliştirme	fırsatı	elde	eder.	Sonra	Halep’e	gider.	Dönü-

şünde	mikrobik	hastalıklar	üzerine	çalışır	ve	bu	konuda	“Mad-

det-ül	Hayat”	 isimli	eserini	yazar.	Yine	bir	 fen	kitabı	olan	“Ki-

tab-ül	Tıp”	onun	ününe	ün	katar.	
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Bilgin	Akşemsettin	Efendi,	İstanbul’un	fethi	sırasında,	aske-

rin	moral	gücünü	arttırıcı	konuşmalar	yaparak	onları	 cesaret-

lendirir.	Fetihten	sonra	ise,	Adapazarı	dolaylarındaki	Göynük’e	

yerleşir.	Akşemsettin	1459’da	vefat	eder.	Fatih’te,	Karagümrük	

semtinin	aşağısında	adını	taşıyan	bir	küçük	camisi	bulunur.

* * *

Mehmet	 daha	 çok	 dövüş	 sporlarına,	 kılıç	 kullanmaya,	 ata	

binmeye	heves	edip	derslerini	geri	plana	iter.	Bu	kabına	sığmaz-

lık	aslında	Mehmet’in	ruhunda	vardır.	Yoksa	gerçekten	bilime,	

sanata,	çeşitli	dilleri	konuşmaya	meraklı,	çok	zeki	bir	çocuktur.	

Nitekim,	daha	ilerki	yaşlarında	pek	çok	dil	öğrenir.	Okumaya	

da	çok	yatkındır.	Eski	dünya	liderlerinin,	özellikle	Büyük	İsken-
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der	diye	tanıdığımız	Makedonya	Kralı	Aleksandros’un	yaşamı-

nı,	İstanbul’u	başkent	yapan	Roma	İmparatoru	Büyük	Konstan-

tin’i,	antik	çağ	filozoflarını,	Aristo’yu	okuyup	inceler.	Mehmet	

iyi	resim	çizme	becerisine	de	sahiptir.	

Babası	2.	Murat,	gelecekteki	zorlu	yaşamına	 ilişkin	ona	sü-

rekli	 öğütlerde	 bulunur.	 Hatta	 sultanın	 sarayına	 konuk	 olan	

Andrea	Coscolo	adındaki	Venedik	elçisi	bu	olaylara	tanık	olur.	

2.	Murat,	 daha	 sonra	 “Nasihat-ül	 Sultan	Murat”	 adlı	 bir	 eser	

yazar.	Murat	buradaki	 sözleriyle,	 küçük	Mehmet’e,	 “Padişah-

lar,	elinde	terazi	 tutan	bir	adama	benzerler.	Sen	de	o	teraziyi	
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öyle	doğru	tut	ki,	kimseye	zararın	olmasın,”	diye	öğütler	verir.	

Kendisi	öldükten	sonra	nerede	gömülmeyi	arzu	ettiğini	de	ön-

ceden	Mehmet’e	bildirir.

Gün	gelir	ve	1451’de,	o	zamanlar	Osmanlı	Devletinin	başkenti	

olan	Edirne’deki	sarayda,	2.	Murat	yaşama	veda	eder.	Vasiyetin-

de	Bursa’ya	 gömülmek	 isteğini	 yazdığından,	 sonradan	 sultan	

olan	oğlu	Mehmet,	onu	Bursa’daki	türbesine	defneder.

MEHMET’İN ÇOCUKLUĞU

Sultan	2.	Murat’ın	Mehmet’ten	başka,	Ahmet	ve	Ali	ile	Ala-

attin	başka	çocukları	da	vardır.	Bunlar	şehzadelikleri	süresinde	

erken	yaşta	ölürler.	

Mehmet, şehzade sıfatıyla, henüz on, on bir 
yaşlarındayken, babası Sultan Murat onu 

Manisa’ya vali olarak atar. Bu bir gelenektir ve 
sultanlar çocuklarını Bursa, Amasya, Manisa gibi 

çeşitli illere gönderirler. Oralarda eğitimlerini 
sürdüren bu şehzadelerden biri, diğerlerinin 

arasından sıyrılarak, babaları öldüğünde payitahta 
(başkent) gelir, tahta çıkar. 

Mehmet	Manisa’daki	eğitiminde,	lalaları	(bakıcı-eğitici)	Mah-

mut	Bey	ve	Nişancı	İbrahim	Bey	tarafından	sıkı	bir	şekilde	yetiş-
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